
hit

 brown eyes | brown hair

Jorge Mourato

 portuguese nationality | 1.71cm  height

by Vanda  Correia



Vitória
Festa é Festa
Ai a Minha Vida
Salto de Fé
 A Casa da Aurora
Por Ti
O Pai Tirano
Cenas de Família
Pôr do Sol
Ai a Minha Vida
Desliga a Televisão
País Irmão
Donos Disto Tudo
Bem-Vindos a Beirais
Feitos ao Bife
Hotel 5 Estrelas
Gosto Disto
Velhos Amigos
Viver é Fácil
Maternidade
Laços de Sangue
Liberdade 21
Floribella
Jura
Aqui Não Há Quem Viva
7 Vidas
Tudo sobre...
Não Há Pai

Duarte
Agostinho
Ricardo Paiva
Domingos
Vitão
Neca
Ciriloff
Rui
Coronel Facínora
Ricardo Paiva
Vários
Carlos
Vários
Carlos Baptista
Self
Francisco
Vários
André
Cândido
-
Lourenço Miranda
Renato
Cliente
Manuel
-
António
Vários
Joca

Project Role Production | Channel

SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
Sky Dreams | OPTO
Kinéma | FOX
Coyote Vadio | RTP
Plural Entertainment | TVI
RTP
Stopline Films | RTP
RTP
SP Televisão | RTP
Fremantle Media | RTP
RTP
SIC
SP Televisão | RTP
Produções Ficticias | RTP
SP Televisão | RTP
SIC
RTP
SIC
SIC
SIC
SIC
RTP
SIC

Languages

Portuguese | English | Spanish | French | Italian

Cinema
(since 2013)

2025
2024
2020-24
2024
2023
2022-23
2022
2022
2021
2020
2019
2017-18
2016
2013-16
2013
2013
2013
2011-12
2011
2011
2010-11
2009
2007
2007
 2006-09
2006-09
2005
2002-03 

Tv
(since 2014)

2022
2022

O Pai Tirano
2 Duros de Roer

Project

Ciriloff
Sr. Leitão

Role Director | Production

António Lopes Ribeiro | Sky Dreams
Victor Santos | Pris Audiovisuais e
Lanterna de Pedra

Skills
Karate | Boxing | Jiu-Jitsu | Archery | Canoeing
Equestrianism | Swimming | Wrestling | Fencing

Sonho de Uma Noite de Verão
A Madrugada Que Eu Esparava
O Rei Zarolho
Perfeitos Desconhecidos
Sincera.Mente
A Pior Comedia do Mundo
O Deus da Carnificina
Dois Homens Completamente Nus Noivo
por Acaso
Os Idiotas
Caveman – Mim Caçar, Tu Colher
Os Reis da Comedia
A Fuga
Apanhados na Rede
Caveman – Mim Caçar, Tu Colher
Os Melhores Sketches dos Monty Python
O Chato
Deixa-me Rir
O Jantar de Idiotas
O Trombone
Marilyn, Meu Amor
Um Dia Inesquecível
Agosto
A Relíquia
Peregrinação
Que dia tão Estúpido

Diogo Infante | Teatro da Trindade
Ricardo da Rocha | Teatro Maria Matos
Teatro Maria Matos
Pedro Penim | Teatro Maria Matos
-
Fernando Gomes
Diogo Infante
Tiago Guedes
Henrique Dias | Teatro Villaret
Sónia Aragão | Casino do Estoril
António Pires | Teatro do Bairro
Adriano Luz | Teatro Tivoli BBVA
Fernando Gomes
António Feio e Fernando Gomes
António Pires
António Feio
António Feio
António Feio
António Fei
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca
Maria do Céu Guerra | Teatro A Barraca

Project Director | Production
Theatre

2025
2023
2023
2021
2019-20
2018-19
2018
2017
2015-17
2013-14
2013-14
2012-13
2011-12
2010-11
2009-10
2007-08
2006
2004
2004
2002
2000
1999
1999
1999
1998
1998


