

hit_



Jorge Mourato
by Vanda Correia

portuguese nationality | **1.71cm** height
brown eyes | **brown** hair

Theatre

	Project	Director Production
2025	Sonho de Uma Noite de Verão	Diogo Infante Teatro da Trindade
2023	A Madrugada Que Eu Esparava	Ricardo da Rocha Teatro Maria Matos
2023	O Rei Zarolho	Teatro Maria Matos
2021	Perfeitos Desconhecidos	Pedro Penim Teatro Maria Matos
2019-20	Sincera.Mente	-
2018-19	A Pior Comedia do Mundo	Fernando Gomes
2018	O Deus da Carnificina	Diogo Infante
2017	Dois Homens Completamente Nus Noivo	Tiago Guedes
2015-17	por Acaso	Henrique Dias Teatro Villaret
2013-14	Os Idiotas	Sónia Aragão Casino do Estoril
2013-14	Caveman – Mim Caçar, Tu Colher	António Pires Teatro do Bairro
2012-13	Os Reis da Comedia	Adriano Luz Teatro Tivoli BBVA
2011-12	A Fuga	Fernando Gomes
2010-11	Apanhados na Rede	António Feio e Fernando Gomes
2009-10	Caveman – Mim Caçar, Tu Colher	António Pires
2007-08	Os Melhores Sketches dos Monty Python	António Feio
2006	O Chato	António Feio
2004	Deixa-me Rir	António Feio
2004	O Jantar de Idiotas	António Fei
2002	O Trombone	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
2000	Marilyn, Meu Amor	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
1999	Um Dia Inesquecível	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
1999	Agosto	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
1999	A Relíquia	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
1998	Peregrinação	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca
1998	Que dia tão Estúpido	Maria do Céu Guerra Teatro A Barraca

Tv

(since 2014)

	Project	Role	Production Channel
2025	Vitória	Duarte	SP Televisão SIC
2024	Festa é Festa	Agostinho	Plural Entertainment TVI
2020-24	Ai a Minha Vida	Ricardo Paiva	Plural Entertainment TVI
2024	Salto de Fé	Domingos	SP Televisão RTP
2023	A Casa da Aurora	Vitão	SP Televisão SIC
2022-23	Por Ti	Neca	SP Televisão SIC
2022	O Pai Tirano	Ciriloff	Sky Dreams OPTO
2022	Cenas de Família	Rui	Kinéma FOX
2021	Pôr do Sol	Coronel Facínora	Coyote Vadio RTP
2020	Ai a Minha Vida	Ricardo Paiva	Plural Entertainment TVI
2019	Desliga a Televisão	Vários	RTP
2017-18	País Irmão	Carlos	Stopline Films RTP
2016	Donos Disto Tudo	Vários	RTP
2013-16	Bem-Vindos a BeiraIs	Carlos Baptista	SP Televisão RTP
2013	Feitos ao Bife	Self	Fremantle Media RTP
2013	Hotel 5 Estrelas	Francisco	RTP
2013	Gosto Disto	Vários	SIC
2011-12	Velhos Amigos	André	SP Televisão RTP
2011	Viver é Fácil	Cândido	Produções Ficticias RTP
2011	Maternidade	-	SP Televisão RTP
2010-11	Laços de Sangue	Lourenço Miranda	SIC
2009	Liberdade 21	Renato	RTP
2007	Floribella	Cliente	SIC
2007	Jura	Manuel	SIC
2006-09	Aqui Não Há Quem Viva	-	SIC
2006-09	7 Vidas	António	SIC
2005	Tudo sobre...	Vários	RTP
2002-03	Não Há Pai	Joca	SIC

Cinema

(since 2013)

	Project	Role	Director Production
2022	O Pai Tirano	Ciriloff	António Lopes Ribeiro Sky Dreams
2022	2 Duros de Roer	Sr. Leitão	Victor Santos Pris Audiovisuais e Lanterna de Pedra

Languages

Portuguese | English | Spanish | French | Italian

Skills

Karate | Boxing | Jiu-Jitsu | Archery | Canoeing
Equestrianism | Swimming | Wrestling | Fencing